
 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 67935803, e-pasts: novads@kekava.lv 

 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2020.gada 29.oktobris                                                                        protokols Nr. 30. 

LĒMUMS Nr. 17. 

Par valsts un pašvaldības budžeta dotāciju izlietošanu Ķekavas novada pašvaldības 

 izglītības iestāžu izglītojamo brīvpusdienām  

 

Izskatot jautājumu par valsts un pašvaldības budžeta izlietošanu Ķekavas novada pašvaldības 

izglītības iestāžu izglītojamo brīvpusdienām, ja mācību process Ķekavas novada pašvaldības 

izglītības iestādē, atbilstoši distancēšanās iespējām, epidemioloģiskajai situācijai konkrētajā brīdī 

vai atbildīgo institūciju norādījumiem noris attālināti, konstatēts: 

1. Ķekavas novada domes 2020.gada 14.maija lēmumā Nr.20 “Par ēdināšanas apmaksu Ķekavas 

novada izglītības iestāžu izglītojamajiem” noteiktas ēdināšanas izmaksas, kuras tiek 

apmaksātas no valsts un Ķekavas novada pašvaldības budžeta. 

2. Ķekavas novada pašvaldības 2016.gada 8.decembra saistošo noteikumu Nr.22/2016 “Sociālā 

palīdzība Ķekavas novadā” IV.nodaļā noteikti sociālie pabalsti, tajā skaitā brīvpusdienu, 

launaga un ēdināšanas apmaksa trūcīgu vai maznodrošinātu ģimeņu bērniem. 

3. Ministru kabineta 2020. gada 9. jūnija noteikumu Nr. 360 “Epidemioloģiskās drošības 

pasākumi Covid – 19 infekcijas izplatības ierobežošanai” 27.4 punktā ir noteikta kārtība, kādā 

pašvaldība var izlietot valsts budžeta dotāciju brīvpusdienu nodrošināšanai 1., 2., 3. un 4. klases 

izglītojamiem, ja izglītības iestādē izglītības ieguves process notiek attālināti, proti, tajā skaitā, 

nodrošinot gatavā ēdiena vai pārtikas paku piegādi. 

4. Ķekavas novada domes ārkārtas sēdes 2020. gada 27. augusta lēmuma Nr. 1 “Par Ķekavas 

novada pašvaldības izglītības iestāžu izglītības procesa organizēšanu 2020./2021. mācību gadā” 

(prot. Nr. 24) lemjošās daļas 1. punktā noteikts, ka izglītības process 2020./2021. mācību gadā 

Ķekavas novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs, vispārējās izglītības iestādēs un 

profesionālās ievirzes izglītības iestādēs noris klātienē, savukārt lemjošās daļas 3. punktā 

noteikts, ka izglītības iestādes vadītājs var lemt par mācību procesa organizācijas maiņu 

atbilstoši distancēšanās iespējām izglītības iestādē, epidemioloģiskajai situācijai konkrētajā 

brīdī vai atbildīgo institūciju norādījumiem. 

5. Ēdināšanas pakalpojumu sniedzēji, kuri nodrošina ēdināšanas pakalpojumu sniegšanu Ķekavas 

novada pašvaldības izglītības iestādēs, ir izteikuši mutisku piekrišanu mainīt pakalpojumu 

izpildes veidu uz pārtikas paku piegādi, laikā, kad mācību process Ķekavas novada pašvaldības 

izglītības iestādēs noris attālināti, noslēdzot atbilstošu vienošanos pie noslēgtajiem ēdināšanas 

pakalpojumu līgumiem. 

Ņemot vērā minēto, lai nodrošinātu ar valsti vienotu pieeju visu izglītojamo, kuru ēdināšanas 

apmaksu nodrošina no Ķekavas novada pašvaldības budžeta, ēdināšanai laikā, kad mācību process 

Ķekavas novada pašvaldības izglītības iestādē/s noris attālināti, nepieciešams noteikt kārtību, kādā 

minētajā laikā Ķekavas novada pašvaldība nodrošina izglītojamo ēdināšanu. 

 

Pamatojoties uz:  

- likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas ievaddaļu un 27. punktu; 

- Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 11. punktu un 59. panta trīs prim punktu; 

- Bērnu tiesību aizsardzības likuma 66. panta otrās daļas 1. punktu; 

- Ministru kabineta 2020. gada 9. jūnija noteikumu Nr. 360 “Epidemioloģiskās drošības 

pasākumi Covid – 19 infekcijas izplatības ierobežošanai” 27.4 punktu 

mailto:novads@kekava.lv


 2 

 

Atklāti balsojot 

ar 13 balsīm “Par” (Adats, Baire, Ceļmalnieks, Damlics, Geduševa, Jerums, Keisters, Medne, 

Pozņaks, Priede, Prokopenko, Vītols, Žilko), “Pret” – nav, “Atturas” – nav,  

“Nepiedalās” – 1 (Variks), 

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izlietot Ķekavas novada pašvaldības budžetā paredzētos līdzekļus izglītojamo brīvpusdienu 

nodrošināšanai par attiecīgo laika posmu, kad Ministru kabinets ir noteicis vai izglītības 

iestādes vadītājs ir pieņēmis lēmumu mainīt mācību procesa organizāciju uz attālinātu mācību 

procesu, šī lēmuma lemjošās daļas 3.punktā noteiktajā kārtībā. 

2. Izlietot valsts budžeta dotāciju Ķekavas novada administratīvajā teritorijā attiecīgās izglītības 

iestādes 1. - 4. klases izglītojamiem brīvpusdienu nodrošināšanai par attiecīgo laika posmu, kad 

Ministru kabinets ir noteicis vai izglītības iestādes vadītājs ir pieņēmis lēmumu mainīt mācību 

procesa organizāciju uz attālinātu mācību procesu, šī lēmuma lemjošās daļas 3.punktā 

noteiktajā kārtībā.  

3. Noteikt, ka par šī lēmuma lemjošās daļas 1. un 2. punktā minētajiem finanšu līdzekļiem 

brīvpusdienas tiek nodrošinātas pārtikas paku veidā. 

4. Šī lēmuma lemjošās daļas 3. punktā minētās pārtikas pakas sagatavo un nodod izglītības 

iestādei attiecīgās izglītības iestādes ēdināšanas pakalpojumu sniedzējs par periodu - viena 

nedēļa, aprēķinot to vērtību, atbilstoši darba dienu skaitam minētajā periodā un noapaļojot 

veselos skaitļos. Pārtikas pakas vienas dienas nominālvērtība nepārsniedz attiecīgajā izglītības 

iestādē viena izglītojamā ēdināšanas izmaksas dienā. 

5. Ķekavas novada pašvaldības Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes vadītājs ar šo lēmumu 

iepazīstina Ķekavas novada pašvaldības izglītības iestāžu vadītājus un izglītības iestāžu 

ēdināšanas pakalpojuma sniedzējus. 

6. Atbildīgais par šī lēmuma izpildi ir Ķekavas novada pašvaldības Izglītības, kultūras un sporta 

pārvaldes vadītājs. 

7. Šis lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

Sēdes vadītāja:             (PARAKSTS*)           V.Baire 

 
*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR  DROŠU  

ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 

 


